
ШКОЛЬНАЯ
БИБЛИОТЕКА
сегодня
и 
завтра 9 2024

СПЕЦПРОЕКТ. Месяц школьных библиотек
С.Р. Орлова
Время проектов для школьных библиотек 4
Проект «Обмен закладками» 14
Проект «Коробка культуры» 21

ПАРТНЕРСТВО ДЛЯ РАЗВИТИЯ 

К.А. Михайлова
Просветительские марафоны Национальной библиотеки Карелии  
в помощь школьным библиотекарям 

ТЕБЕ – КНИГА
Т.В. Рудишина
Девяносто лет детства, или Время всегда хорошее 

СПЕЦПРОЕКТ. Инклюзия без иллюзий
Николай Назаркин
Инклюзия без иллюзий. Часть 2    33

ТЕРРИТОРИЯ ЧТЕНИЯ
С.С. Сараева, С.В. Калямина
«Слово лечит, слово ранит»: подиум-дискуссия

КУЛЬТУРНЫЙ КОД
Р.В. Трач, Т.В. Перегоедова
Интерактивная выставка по книге А.П. Гайдара «Тимур и его команда»

4

25

29

32

37

41


